Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 03-11-2021
Insolventienummer F.05/21/145
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000194677:F001
Datum uitspraak 06-07-2021
R-C mr. S. Boot
Curator mr A.H. Brosens-Samson

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Casa Segunda Vida 04-08-2021
1

Gegevens onderneming

De STICHTING CASA SEGUNDA VIDA, statutair gevestigd in de Gemeente 04-08-2021
Rheden en kantoorhoudende te (6953 DD) Dieren aan het adres Zuider 1
Parallelweg 59, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

68115148

Activiteiten onderneming

De stichting heeft ten doel het bieden van zorg aan personen die dat 04-08-2021
behoeven op het gebied van gezondheid en welzijn, in het bijzonder op het 1

vlak van psychosociale zorg, het (doen) bieden van een beschermde werkplek,

waarbij wordt uitgegaan van zowel de beperkingen die mensen hebben als de

mogelijkheden en kwaliteiten daartoe bevorderlijk kunnen zijn. De stichting

tracht haar doel onder meer te verwezenlijken door het aanbieden van

werkplekken en/of daginvulling/dagbesteding en/of vrijwilligerswerk in het

kader van de participatiewet voor personen met een afstand tot de

arbeidsmarkt, onder andere door goederen voor hergebruik geschikt te maken

en de exploitatie van een bijpehorende kringloop winkel.

De kringloopwinkel is eind mei 2021 gesloten.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f366d280-20df-eb11-8106-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=04c75933-6073-ea11-80f1-0050568031ed

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2019 € 53.413,00
2020 € 54.519,16
2021 € 10.552,20

2018 € 48.850,00

Winst en verlies

€ -2.950,00
€-1.763,25
€-742,19

€ -158,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

De bestuurders van de stichting waren niet in loondienst. Een van de
bestuurders werkte fulltime voor de stichting en ontving daarvoor een
onkostenvergoeding.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
6-7-2021

t/m
4-8-2021

van
5-8-2021

t/m
3-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 6 uur 40 min
2 3 uur 35 min
totaal 10 uur 15 min

Toelichting bestede uren

Balanstotaal
€ 5.682,00
€11.280,52
€ 8.392,95

€4.199,00

04-08-2021

1

04-08-2021
1

03-11-2021
2

04-08-2021

1

03-11-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van de stichting bestond uit mevrouw B. Visser en mevrouw J. 04-08-2021
Visser - Alberts. 1

1.2 Lopende procedures

Geen. 04-08-2021
1

1.3 Verzekeringen

De bestuurder heeft de curator aangegeven dat er geen lopende 04-08-2021
verzekeringen meer zijn. 1

1.4 Huur

De bestuurder heeft aangegeven dat de huurovereenkomst voorafgaand aan 04-08-2021
het faillissement is beéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Door de coronacrisis was de kringloopwinkel voor lange termijn gesloten, 04-08-2021
waardoor de stichting geen inkomsten had. De stichting had daarnaast een 1
huurgeschil met de verhuurder vanwege achterstallig onderhoud. De

verhuurder is vervolgens een procedure gestart waarin de achterstallige huur

werd gevorderd. Vervolgens hebben de stichting en de verhuurder de zaak

geschikt, waarbij ook werd overeengekomen dat de huur werd beéindigd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

04-08-2021
Toelichting
I . 1
De stichting had geen personeel in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 04-08-2021
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De stichting heeft geen onroerende zaken in eigendom. 04-08-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De stichting heeft anderhalve maand voor het faillissement een 04-08-2021
opheffingsuitverkoop gehouden. De bestuurder heeft aangegeven dat de 1

zaken die tijdens de opheffingsuitverkoop niet zijn verkocht, geen waarde

meer vertegenwoordigen. Een groot gedeelte van de overgebleven zaken zijn

voorafgaand aan het failissement afgevoerd. Enkele zaken zijn

achtergebleven in het gehuurde.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 04-08-2021

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Facturen ivm opslagruimte € 2.945,00

totaal € 2.945,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De stichting heeft vorderingen op 4 debiteuren i.v.m. de verhuur van
opslagruimte in containers op het terrein van de stichting. De curator heeft de
debiteuren aangeschreven.

De debiteuren hebben geen gehoor gegeven aan de betalingsverzoeken van
de curator. De curator acht deze vorderingen oninbaar.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

04-08-2021
1

03-11-2021
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft geconstateerd dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is geen verplichting voor deze stichting om een jaarrekening te deponeren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nvt

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

7.6 Paulianeus handelen

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft het onderzoek naar de rechtmatigheid afgerond en geen
onregelmatigheden geconstateerd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

04-08-2021

1

04-08-2021

1

04-08-2021
1

04-08-2021
1

04-08-2021
1

04-08-2021
1

04-08-2021
1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.243,35

I € 26.565,87

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
8.8 Werkzaamheden crediteuren

Voor zover zij mij bekend zijn, worden de crediteuren uitgenodigd om hun
vordering bij mij ter verificatie in te dienen.

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

04-08-2021
1

03-11-2021
2

04-08-2021
1

03-11-2021
2

04-08-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de reactie van de debiteuren afwachten en bezien of er nog
andere activa zijn die te gelde kunnen worden gemaakt.

I Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator zal het faillissement voordragen voor afwikkeling wegens gebrek
aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Dit is het eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

04-08-2021
1
03-11-2021
2
04-08-2021
1
03-11-2021
2
03-11-2021
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


